
 
Kriterier för antagning till Brandforsks forskarskola    

 

Inför andra antagningsomgången förväntas ett söktryck som överstiger de fem tillgängliga platserna. 
Därmed finns behov av en transparent urvalsprocess, där det tydligt framgår på vilka grunder de 
antagna doktorander valts framför de sökande som inte antagits. 

De huvudsakliga kriterier som används i urvalsprocessen framgår och motiveras nedan. Dessa 
baseras till stor del på de erfarenheter som dragits från den första antagningsomgången/årskullen. 

 

Urvals- och beslutsprocess 
Värdering genomförs av projektledning utgående från granskning av inkomna ansökningsdokument, 
samt genom dialoger med de sökande, dessas chefer samt representanter för aktuella lärosäten. Vid 
oklarheter kan kompletterande dokument begäras in eller ytterligare dialoger genomföras.  

Utgående från värderingen tar projektledningen fram ett förslag till beslut om vilka sökande som 
föreslås antas till Forskarskolan, inklusive två reservplatser utöver de fem primärt tillgängliga. Detta 
förslag ska godkännas av Forskarskolans styrgrupp och MSB inför dess slutliga beslutande av 
Brandforsks styrelse. Styrelsen förväntas ta detta beslut i början av december 2021, varefter de 
sökande kommer att meddelas. Styrelsens beslut kan inte överklagas.  

 

Behörighet 
De generella kraven på att antas till forskarutbildning är tydliga. Behörighetskraven är normalt 240 
hp varav minst 60 hp på avancerad nivå. (Motsvarar 160 p respektive 40 p i det tidigare systemet). 
Därutöver kan det förkomma att ett visst lärosäte/institution kräver att den sökande, även om de 
poängmässiga generella kraven är uppfyllda, genomgått kurser inom en ämnesspecifik inriktning eller 
har en viss examina. Detta framgår i så fall av den allmänna studieplanen för det aktuella 
forskningsämnet. 

Det finns möjlighet för obehöriga sökande att komplettera med kurser och därmed erhålla en 
”villkorad antagning”, men med hänsyn till den begränsade tid som står till förfogande mellan 
Brandforsks beslut om antagning (December 2021) till dess att antagning vid lärosäte ska vara 
slutförd (September 2022), kan endast sökande med mindre kompletteringsbehov antas kunna 
genomföra en sådan komplettering. Om dispens från förkunskapskraven är aktuella i stället för 
komplettering bedöms inte under antagningen utan i senare dialog med lärosätet. Oavsett om det är 
komplettering eller dispens kräver normalt båda att endast ett fåtal poäng saknas. 

De sökande indelas i fyra kategorier enligt nedan, utgående från en värdering av behörighetsstatus. 
Värderingen genomförs genom genomgång av bifogade betyg och andra relevanta dokument samt 
via intervju/samtal med den sökande och kontakter med aktuellt lärosäte. 

Kategori Den sökandes behörighet i förhållande till 
behörighetskrav 

Kommentar 

A Full behörighet för antagning vid valt 
lärosäte/institution 

Kan antas 



 
B Generell behörighet, men 

kompletteringsbehov inom visst ämne 
Kan antas efter positivt utfall av 
kompletterande dialog/utredning 

C Ej generell behörighet, men 
kompletteringsbehov <= 15 hp 

Kan antas efter positivt utfall av 
kompletterande dialog/utredning 

D4 Mer än 15 hp kompletteringsbehov Kan ej antas utan särskilda skäl 
 

Stöd från hemmaorganisationen 
Erfarenheten visar med stor tydlighet att stödet från hemmaorganisation/arbetsgivare är av stor 
betydelse för doktorandens möjlighet att på avsett sätt kunna genomföra sina studier. Kopplingen till 
organisationen och dess intresse för doktorandens forskningsinriktning och utveckling är även en 
bärande del i Forskarskolans idé. 

Stödet från hemmaorganisationen värderas via dialog med doktorandens chef eller annan högre 
representant för arbetsgivaren. 

Graden av stöd kategoriseras enligt nedan. 

Kategori Bedömd grad av stöd Kommentar 
A Fullt stöd från arbetsgivaren för hela 

doktorandperioden avseende lön etc 
Kan antas 

B Villkorat stöd från arbetsgivaren, exempelvis 
avseende krav på projektmedel efter viss tid 
etc. 

Kan antas efter positivt utfall av 
kompletterande dialog/utredning  

C Tveksamt om arbetsgivaren stöder ansökan Kan ej antas 
 

  



 
Ämnesområde/forskningsfråga 
Enligt Forskarskolans inriktning måste doktorandernas forskningsområde ligga inom ramen för Lag 
om skydd mot olyckors tillämpningsområde, bidra till att minska de negativa konsekvenserna av 
bränder och anknyta till hållbar utveckling/Agenda 2030. 

Utöver ovanstående generella inriktning har ett antal prioriterade inriktningar beslutats, se nedan. 
Det är möjligt för en sökande att föreslå en annan inriktning, men vid alla andra förutsättningar lika, 
kommer sökandes vars ämnesområde/forskningsfråga bedöms falla inom något av dessa att ges 
förtur framför sökande som har ett ämnesval inom annat område. 

- Grön energiomställning 
- Vård i hemmet  
- Byggnader med kulturvärden  
- Likvärdig brandsäkerhet 
- Lärande och utveckling 
- Effektiv räddningstjänst 
- Brandsäker bostadsmiljö  
- Cirkulär resursanvändning 
- Effektiv ledning av räddningsinsats 

 

Kategori Bedömd grad av stöd Kommentar 
A Forskningsfråga inom ramen för något av de 

prioriterade områdena 
 

B Inom LSO och Agenda 2030/hållbar 
utveckling, men inte inom de prioriterade 
områdena 

 

C Ämnesområdet faller utanför LSO eller 
Agenda 2030/hållbar utveckling 

Kan ej antas utan särskilda skäl 

 

Värdering av ämnesval, i förhållande till de generella och de prioriterade inriktningarna, samt 
avseende nytta, originalitet samt genomförbarhet genomförs av projektledningen, det 
sistnämnda vid behov i samråd med aktuellt lärosäte. Ansökningarna graderas på en skala 1-5 
avseende vardera av dessa aspekter.  
 
Mångfald 
Det finns ett generellt intresse av att den blivande doktorandgruppen kännetecknas av mångfald. Ett 
flertal perspektiv kan beaktas under detta begrepp såsom organisationstillhörighet, lärosäte, 
geografisk hemvist samt könsidentitet. Fasta kriterier för denna del finns inte eftersom det är en 
fråga om relativ fördelning i förhållande till gruppen som helhet.  
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